Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Baianos do Entorno do Lago de Sobradinho
Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Unidade Regional Sertão do São Francisco - Conjunto Habitacional Juazeiro III, Lotes 1 a 4.
CEP:  48.909-790 Juazeiro – Bahia.
Fone:(74)3611-0198/(71)3318-4227

               Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Baianos do Entorno do Lago do Sobradinho.

                               Instituído pelo Decreto Estadual N° 11.247 de 17 de outubro de 2008

CONVOCATÓRIA

A diretoria do Comitê de Bacias Hidrográficas dos Rios Baianos do Entorno do Lago

de Sobradinho – CBHLS, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo seu Regimento

Interno, informa que realizará a 2ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA do CBHLS

no dia 29 de dezembro de 2025, às 08:30 h em primeira convocação, às 09:00 h em

segunda, ás 09:30h a 3ª convocação.  A reunião será virtual, com a seguinte pauta:

1 - Leitura da ata da 40ª reunião.

2 - Avaliação do Plano de Trabalho 2025.

3 - Definição do Plano de trabalho de 2026.

Sobradinho, 15 de dezembro 2025

Atenciosamente,

Francisco Ivan de Aquino

Presidente do CBHLS